
Vážení hosté, 

 

rádi bychom vám sdělili několik informací a pravidel. 

 

1. Chalet-Beskydy se nachází v obci Prostřední Bečva č.p.15, Prostřední Bečva 756 56. V obci 

jsou dvě čísla popisná 15, prosím, zadejte do navigace číslo domu 241. Komplex má 3 domy 

(jednotky 1 až 5), vnitřní wellness (jednotka 7), odpočinková zóna mezi domy (jednotka 8), 

zahrada (jednotka 9), gril (jednotka 19) a bazén (jednotka 11). Komplex je rozdělen do 11 

jednotek. V pěti z nich lze bydlet. Jedna jednotka je vnitřní wellness, jedna jednotka je 

posezení venku. Zahrada s využitím je jedna oblast, stejně jako gril. Bazén je také zvláštní 

jednotka. Rozdělení slouží pro objednávání jednotlivých jednotek a pro hosty. Jednotky se 

nachází v přízemí i prvním patře, všechny mají vlastní terasu. Apartmány mají kapacitu 

minimálně 6 osob, s možností přistýlky na vyžádání. Poskytujeme 24hodinový servis. Ložní 

prádlo a ručníky jsou k dispozici a jsou zahrnuty v ceně ubytování. Na všechny varianty se 

poptejte přímo na místě. Rádi Vám poradíme. 

 
2. Jak se k nám dostanete:  

  
E 35 Rožnov pod Radhoštěm směrem na Žilinu nebo opačně.  
  
10 metrů před křižovatkou ve směru na Hutisko Velké Karlovice je vjezd do domu.  
  
Je vidět přes vysoký hnědý uzavřený dřevěný plot. Použijte prosím první bránu. 
 
V navigaci na Google můžete zadat adresu Prostřední Bečva 241, 75656 Prostřední Bečva. Na 
portále seznam.cz zadejte, prosím, adresu Prostřední Bečva 15, 75656 Prostřední Bečva. 
 

3. Vybavení 
Pronajímaná jednotka je klimatizovaná a má k dispozici bazén, lázeňskou vanu a saunu. V 
současné době je však z důvodu rekonstrukce možné tato zařízení využívat pouze v 
sousedním SportArtHotelu za poplatek. Místo obvyklých 550 Kč za osobu a dvě hodiny za 440 
Kč. Výhodný voucher získáte na místě v Chalet Beskydy na vyžádání. Části wellness zóny 
budou zpřístupňovány postupně, jak budou dokončovány. Dokončení je plánováno na 20. 6. 
2023. 

 
Každý apartmán má plně vybavenou kuchyň s myčkou nádobí, lednici se zabudovaným 
mrazákem, rychlovarnou konvici, výrobník ledu, kávovar, odšťavňovač, kuchyňský robot, gril 
a mikrovlnnou troubu, posezení, TV s plochou obrazovkou v obýváku a ložnici, vlastní 
koupelnu se sprchou a župany a oddělené WC. 
 
Snídaně se obvykle nenabízí. Můžete si ji však objednat, jak je popsáno výše. 
 
Použití pračky a sušičky je možné dohodnout na základě samostatného vyúčtování. Elektrická 
energie se účtuje zvlášť podle spotřeby. KW=3czk 
WiFi lze využívat zdarma. Ve venkovním areálu je k dispozici posezení. 
 

 



 
V létě, ale i v jiných ročních obdobích, můžete posedět a odpočinout si před domem. Na velké 

zahradě můžete pořádat grilování a oslavy. 

Na pozemku je zabezpečené parkoviště až pro 8 aut. 

Chalet-Beskydy má k dispozici v současnosti v sousedním hotelu Sportart bazén a wellness s 
fitness centrem a vířivkou, jak je popsáno výše. V přilehlém hotelu Sportart si můžete 
objednat sportovní aktivity, jako je tenis a fitness, ale i plavání, saunu a wellness. Poplatky za 
používání nejsou zahrnuty v ceně rezervace. Nealkoholické nápoje lze objednat a zaplatit 
zvlášť. Oběd si lze objednat z jídelního lístku do 10 hodin. Platí po dobu rekonstrukce do 
20.06.2023. 
 
Po dni stráveném pěší turistikou nebo rybařením si můžete odpočinout ve společném 
salonku. 
 
Ve výstavbě jsou další 3 jednotky s wellness a bazénovou zónou, terasa a bazénová zóna se 
zimní zahradou. Za příplatek si lze pronajmout venkovní vířivku. Wellness zónu 
v apartmánu/vilce, stejně jako bazény, zahradní část, gril a relaxační zónu si lze za příplatek 
objednat i samostatně. 
 
Dřevo na grilování, do koupacího sudu nebo na ohniště na zahradě je možné zakoupit za 
příplatek. Stejně tak jsou k dispozici všechny nápoje v lednici. Kávovary pracují pouze se 
zrnkovou, nikoliv mletou kávou. Kávu a čaj si u nás můžete také zakoupit. Také vlastní džem 
nebo med. Pokud je k dispozici, prodáváme lahvovou slivovici a víno z vlastního pěstitelství. 
 
Ostrava je vzdálená 44 km a Žilina 56 km. Nejbližší letiště je letiště Ostrava Leoše Janáčka, 30 
km od Chalet-Beskydy, a ubytování nabízí placenou dopravu na letiště. 
 
Do Rožnova se snadno dostanete vlakem z celé Evropy, odkud je v případě potřeby zajištěna 
kyvadlová doprava do místa ubytování. 
 
 
4. Domovní řád: 

Přihlášení k pobytu:  

Check In – od 15 hodin, Check Out – do 10 hodin 

Hodinu před příjezdem se prosím ohlaste telefonicky, pomocí SMS nebo WhatsApp na 

následujících telefonních číslech. Stačí, když použijete jedno z těchto telefonních čísel. Poté 

obdržíte informace a předáme vám klíče. 

+49 176 86 35 17 25 

+420 603 964 533 

+420 731 821 532 

+420 725 746 671 
 
 
Přihlášení k pobytu: Pro přihlášení nám prosím zašlete své oficiální doklady totožnosti 24 

hodin předem na adresu contact@chalet-beskydy.eu . 



Otevírací doba a přístup: Vstup je možný branou 1 mezi dvěma domy po levé straně. Dům 

vpravo není součástí našeho pronájmu. Vedle brány 2 je osobní vstupní brána. Obě brány 

musí být vždy zavřené a na noc zamčené zevnitř. V případě nepřítomnosti během dne musí 

být velká brána uzamčena. Vstupní bránu pro personál lze uzamknout zvenčí klíčem. 

Oheň v interiéru a exteriéru: 
Rozdělávání ohně s otevřeným plamenem je v celém areálu a v chatách přísně zakázáno. V 
případě porušení bude nájemní vztah okamžitě ukončen a bude uložena pokuta ve výši 250 
000 Kč. Pro kouření je zde k dispozici popelník. Vzhledem k dřevěnému vybavení domu 
netolerujeme žádné přestupky. Výjimku tvoří kovové ohniště určené pro zahradu. Výjimku 
tvoří také prostor pro grilování. 
 
Snídaně: Snídaně není součástí nabídky. Chléb je odděleně v chlebníku nebo v lednici, mrazicí 

část lednice lze použít stejně jako veškerý ostatní otevřený obsah skříní. Kávu si můžete 

připravit v kávovaru, čaj si vyberte z přihrádky na čaj, která je k tomuto účelu k dispozici. 

Kuchyně je plně vybavena plynovým a elektrickým sporákem, výrobníkem ledu, myčkou 

nádobí, lednicí a malými kuchyňskými spotřebiči. Rádi vás zde provedeme. Při odjezdu je 

třeba vše uklidit a vrátit. Úklidová firma si účtuje poplatek 25 € za závěrečný úklid, který se 

odečítá od zálohy. 

 

Snídat můžete v kuchyni, obývacím pokoji a jídelně/pracovně. 

Ostatní jídla si můžete připravit sami nebo si je objednat u nás. 

Pracovna: Zde můžete vykonávat případnou kancelářskou práci, pro kterou jsou k dispozici 

tiskárny, skenery a velkoplošné obrazovky. Příslušné kabely pro připojení k počítači nebo 

notebooku jsou připraveny. K dispozici je Wi-Fi: 

Název WIFI:48040F 
Heslo WIFI:65973905 
 
Ložnice jsou vybaveny velkou postelí královského rozměru 2 x 2 metry, a v obývacím pokoji 

jsou k dispozici dvě nebo více spojených nebo samostatných lůžek. Ty je třeba večer 

potáhnout prostěradlem. Povlečení je již připraveno. Nemusíte si s sebou brát lůžkoviny. 

Každý pokoj má Wi-Fi a TV. 

WC: jsou k dispozici v dostatečném množství. 

Koupelna: Koupelny mají dvě umývárny, toaletu a sprchový kout. K dispozici je také 

vyhřívaný věšák na ručníky pro sušení ručníků. V koupelně je podlahové nebo panelové 

topení, fén, osobní váha. 

Vchod: Klíč je třeba vždy vyjmout ze zámku a zavěsit jej tam, aby byl umožněn nouzový 

přístup. 

Sklep: Sklepní prostory jsou uzamčené a je v nich umístěna pračka a sušička, jejichž použití je 

možné na vyžádání. 

Horní patro: ostatní jednotky 

Bazén, wellness a fitness: Je však možné využít prostory v sousedním SportArtHotelu, 

vzdáleném cca 350 metrů, a to za úhradu na základě našeho voucheru. Dostanete od nás 



potvrzení. K dispozici je vám také restaurace a terasa a obsluha u bazénu, kde si můžete dát 

nápoje. Obědy a večeře si zde můžete objednat a rezervovat každý až do 10 hodin. 

Grilování: K dispozici jsou dva červené soudky na grilování a grilovací plocha. Vše můžete 

používat za příplatek a musíte to poté uklidit. Grilovací náčiní si musíte obstarat sami, dřevo 

je k dispozici za příplatek, na dřevěném dvoře. 

Venkovní prostor: venkovní prostor lze plně využívat. Večer je třeba všechny předměty vrátit 

do domu, aby se vyloučilo noční poškození. 

Ohledně grilování, jízdy na horském kole a dalších aktivit se informujte u správce na místě. 

Likvidace odpadu: Odpadkový koš je umístěn vpravo od lednice. Vysypávejte jej prosím do 

popelnic mezi oběma branami. 

Parkování: Mezi oběma domy můžete bezplatně zaparkovat vozidla. Dbejte prosím označení. 

Odpovědnost: Vylučujeme jakoukoli odpovědnost 

Kauce: Při příjezdu je požadována kauce ve výši 5000,- Kč, která bude vrácena při odjezdu, 

pokud nedošlo ke škodám, po odečtení závěrečného úklidu 25 € tedy 650 Kč. Případné 

poškození prosím nahlaste sami. Usnadní vám to převzetí zpět. 

 

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ: Vzhledem k mnoha zkušenostem vás žádáme, abyste neprováděli 

žádné změny na topení, televizorech, nábytku a elektrických spotřebičích. Bylo způsobeno 

příliš mnoho škod. Rádi bychom tomu předešli. V případě jakýchkoli dotazů nebo 

požadavků jsme vám k dispozici 24 hodin denně a rádi vám pomůžeme. Můžeme také 

zorganizovat taxi nebo dopravu. Není vlastně nic, co by se nedalo zařídit. Obraťte se na nás 

dříve, než budete zklamáni. 

 

5. Vítejte v Chalet Beskydy na Prostřední Bečvě 15; 75656 Prostřední Bečva. Pamětihodnosti v 

okolí: Hora Radhošť s pomníkem apoštolů Cyrila a Metoděje, Socha Radegasta na hřebeni 

Radhoště, Skanzen na Pustevnách se stavbami Maměnka a Libušín, které v letech 1891-1900 

postavil Dušan Jurkovič, Filiální kostel na Prostřední Bečvě, postaven 2000-2001, Boží muka 

Na Skále, Přírodní rezervace Kněhyně-Čertův mlýn a Klíny, v horách severovýchodně od obce 

přírodní rezervace Pod Juračkou, na západním úpatí Července přírodní rezervace Poskla na 

stejnojmenném kopci  Kněhyňská jeskyně, na jihovýchodním svahu Kněhyně. 

 

Informace o ubytování 

Horní údolí Dolní Bečvy bylo až do 16. století pokryté hustými lesy a neobydlené. V průběhu 

16. století vznikly na území obce první pasekářské usedlosti. Na přelomu 16. a 17. století 

kolonizovali údolí páni ze Žerotína z Rožnova. Zpočátku se osada dělila pouze na Dolní a Horní 

Bečvu. V roce 1640 se na přechodu mezi oběma vesnicemi usadilo asi 100 Valachů. Na 

počátku 18. století se protáhlá osada Bečva opět rozdělila a z roku 1717 pochází první zmínka 

o vsi Prostřední Bečva. V této době také došlo k přesunu sklárny z Hutiska do údolí Kněhyně. 

Do roku 1732 byla obec přidělena k Rožnovu, poté patřila k farnosti nového farního kostela 

sv. Josefa na Hutisku. V roce 1775 bylo na Prostřední Bečvě fojtství s mlýnem a lisovnou. V 

roce 1790 měla obec 100 domů a 950 obyvatel. V 19. století byli majiteli panství hrabata 

Kinští. Až do 19. století byli téměř všichni obyvatelé obce negramotní. První vyučování dával 

poustevník na Radhošti. 



 

Informace o okolí 

Pustevny (do poloviny 60. let 20. století Pustevně na Radhošti, německy Pustewny) jsou 

osada a skanzen v České republice, patřící k obci Prostřední Bečva. Nachází se devět 

kilometrů severovýchodně od Rožnova pod Radhoštěm v okrese Vsetín. Pustevny leží 

východně od vrcholu Radhošť na jeho protáhlém hřebeni v Moravskoslezských Beskydech. 

Na severovýchodě se zvedá Tanečnice (1084 m) a na východě Kněhyně (1256 m). Na východě 

leží malé jezero Mořské oko, za nímž se rozkládá přírodní rezervace Kněhyně-Čertův mlýn. 

Od hotelu Ráztoka v Trojanovicích vede lanovka na Pustevny. Sousedními obcemi jsou 

Postupně na jihu a Trojanovice na severozápadě. Až do 19. století se poustevna Pustevny 

nacházela na hřebeni Radhoště. Po smrti posledního majitele v roce 1874 byl statek opuštěn. 

V roce 1898 pověřil Horský spolek Radhošť architekta Dušana Jurkoviče stavbou horské 

chaty. Plánoval bohatě zdobenou dřevěnou budovu ve stylu secese, připomínající slovanskou 

lidovou architekturu. Po dokončení Maměnky postavil Jurkovič v roce 1899 ve stejném stylu 

chatu Libušín. 

 

Doufáme, že se Vám u nás bude líbit. 

 

Přejeme vám příjemný pobyt. V případě dotazů jsme vám kdykoli k dispozici. Také Vám 

děkujeme za Vaše případné návrhy na zlepšení. 

 

Srdečně vítejte 

 

Dirk Schmuhl a Marek Bartek 


